„ Te coma, te citharæ, te nostræ laure pharetræ.

„ Tu ducibus lætis aderis, cum læta triumphum

„ Vox canet, & longas visent capitolia pompas.

„ Postibus augustis eadem fidissima custos

„ Ante fores stabis, mediāmq; tuebere querum.

„ Vtq; meum intonsis caput est iuuenile capillis,

„ Tu quoq; perpetuos semper gere frondis honores.

Tiberium principē tonante cælo coronari ea solitum ferunt, contra fulminum
metus. In profanis vñbus pollui laurum fas non erat, vt ne propitiandis quidem
numinibus accendi ex ijs altaria aræ ve debabant. Apollini dicata laurus, vt olea
Mineruæ. In Iouis tamen gremio deponebatur, quoties lætitia victoria noua at-

tulerat, id non quia perpetuò viret, nec quia pacifera est, præferenda vtiq; myrto & oleæ, sed quia spectatissima in monte Parnaso. Ideo etiam grata semper Apollini, assuetis eò dona mittere iam & regibus Romanis, teste, vt tradunt, Lucio Bruto, qui lauriferam tellurem illam est osculatus ex responso. Adhibebatur quoque purificationibus. Testatumque sit obiter & ramo eam serì, quoniam dubitauere Democritus & Theophrastus. Vnius arborum latina lingua nomen imponitur viris. Folia lauro non decidunt. proxime Fauonium germinat. Laurus pleraque gignit, suas maximè sterilis, ob idque mas à quibusdam existimatur. Frigus inimicum lauro natura fecerat, sed in Olympo copiosior nulla est. Circa Bosphorum Cimmerium omni modo laborauit Mithridates & cæteri incolæ, sacrorum certè causa, laurum habere, sed non potuit impetrari à solo, vt hanc tanquam alienam aduenámque nutriri, nec ullo cælum modo flecti potuit, quanquam & arbores punicæ ibi abundant. Si lauro teratur hedera, laurumq; terat eadem, ignis excutietur. itaque teritur lignum ligno, flammamque concipit attritu, excipiente materia aridi somnis, fungi vel foliorum facillimè conceptum. exploratores hos usus in castris & pastores repererunt. In Ponto circa Heracleam laurus erat, vt prodiderunt literarum monumentis, quæ tumulum regis Bebrycum interfecti tegebat, quam vocabant insanam, quoniam siquid ex ea decerptum inferatur nauibus, iurgia fiant, donec abijcatur. Rubigo quidem maxima segetum pestis abigitur lauri ramis in aruo defixis, transitque in earum folia ex aruis. Palumbes, graculi, merulæ, lauri folio annum fastidium purgant. Fit & oleum ex ea admisto druparum oleo. Quidam è baccis exprimunt tantum: alij folijs modo: alij folia & corticem baccarum: nec non styracem addunt, aliósque odores. Optima ad id latifolia, sylvestris, nigra baccis. Laurus ex calfactoriam naturam habet emollientemque. itaq; decoctum prodest insidentium vuluis, vesicæque vitijs conuenit. Viride folium leniter substringit, tritum illitu vesparum, crabronum & apum iictibus, item serpentium venenis resistit. Inflammationes omneis cum pane & polenta mitigat. Prodest mensibus foeminarum cum oleo coctum. Commanducata per triduum terna folia liberant à tussi. Quæ tenera sunt trita, collectionibus oculorum cum ruta, testium cum rosaceo, capitis doloribus cum irino auxiliantur. Eadem suspirijs cum melle trita commendantur. Pota vomitiones mouent. Cortex radicis calculos rumpit, grauidis ipse cauendus, enecans partus. Iocineri prodest, tribus obolis in vino odorato potus. Baccæ, quæ daphnides Græcis nominantur, magis quæ folia calfaciunt. Cum melle vel passo tabescentibus prosunt, eodem modo & omnibus thoracis rheumatismis. nam & excoquunt pituitam & extrahunt. Aduersus scorpiones ex vino bibuntur. Vitiligines emaculant: epinyctidas ex oleo illitæ & lentigines & vlcera capitis manantia, & furfures tollunt. cutis pruriginem baccarum succus emédat. Aurum dolori & grauitati instillatur cum vieno vetere ac rosaceo, & strepitum, cum eadem sonant, coercet. Perunctos eo fugiunt venenata omnia. Prodest & contra venenatorum iictus potus. Lauri eius, maximè quæ tenuiora folia habet, baccæ cum vino serpentibus, araneis, & scorpionibus aduersantur. Ex oleo linūtur lieni, iocineri, gangrenæ cum melle. & in fatigatione etiam aut perfictione, succo eo perungi, nitro adiecto, prodest. Sunt qui celeritati partus multum conferre potent, radice acetabuli men-